Com fito a atender as exigências expostas no artigo 26, Ili da Lei 8.666/93, tem-se a 

necessidade de justificar o valor da pretensa contratação. 

A justificativa se dá em razão do curso ser realizado por valor de inscrição, proposto pela 

empresa Nova Licita Treinamento Empresarial Ltda , sendo o valor de R$ 3.190,00 (três mil cento 

e noventa reais) por inscrição, que contará com 02 (dois) servidores da Prefeitura Municipal de 

Ribas do Rio Pardo - MS, porém foi realizado pela empresa um desconto no valor da inscrição, 

passando o valor para R$ 3.000,00 (três mil reais) para 2 inscrições, temos que os valores